



Fri parkering på arbetet - är det en förmån och har det någon betydelse för hur man reser?

Trafikkontoret Göteborg Stad och Skatteverket vill med detta brev informera om reglerna för förmånsbeskattning av parkeringsplatser och om den generella prissättningen på parkeringsplatserna i Göteborg. Allt för att underlätta er beräkning av rätt förmån i samband med att Kommunfullmäktige i Göteborg har beslutat om höjda parkeringsavgifter för vissa gatuparkeringar. Detta är dock inte bara en beskattningsfråga utan minst lika mycket en miljöfråga, då valet av färdväg till och från arbetet påverkas tydligt av hur mycket det kostar att parkera vid arbetsplatsen. Att fler gör rätt gällande förmånsbeskattningen hjälper därför till öka andelen som åker kollektivt samt underlättar arbetet med att förbättra luftkvaliteten i Göteborg.

Hur värderar man parkeringsförmånen?

Fri parkeringsplats på jobbet är en skattepliktig förmån. Arbetsgivaren är skyldig att betala sociala avgifter. Den anställde är skyldig att betala förmånsskatt på marknadsvärdet på parkeringsplatsen.

Utgångspunkten vid förmånsvärdering är det pris som den anställde skulle ha fått betala om hon eller han själv ordnade sin parkeringsplats. Värderingen av parkeringsförmånen utgår från priset för jämförbar parkeringsplats som ligger i närheten av arbetsplatsen. Med jämförbar menas att parkeringen ska vara likvärdig.

Om jämförbar parkering saknas kan förmånen istället beräknas till belopp motsvarande arbetsgivarens egen kostnad för parkeringsplatsen. Arbetsgivarens kostnad kan beräknas antingen till faktisk hyra eller till belopp motsvarande el-kostnaderna/skötsel/underhåll och andra merkostnader för parkeringsplatserna. Om arbetsgivarens kostnad understiger priset på jämförbar parkering i anslutning till arbetsplatsen bör förmånsvärdet beräknas på det sistnämnda värdet.

Marknadsvärdet på p-platser i Göteborg

För att underlätta er beräkning av förmånsvärdet har Trafikkontoret under 2012 gjort en kartläggning av marknadsvärdet på olika parkeringsplatser i Göteborg (se bifogad karta). Kartläggningen är uppdaterad efter de nya avgifter för parkering på gatumark som Göteborg Stads Kommunfullmäktige nyligen beslutat om.

Ni kan få mer information om värdet på parkeringsplatserna genom att titta på skyltade parkeringsavgifter i närheten av arbetsplatsen. Ni kan även söka information hos dem som sätter parkeringsavgifterna.

- Privata bolag på www.gulasidorna.se, sök på parkering
- Trafikkontoret i Göteborg Stad på www.goteborg.se/Parkering.
- Göteborgs Stads Parkerings AB (P-bolaget) ansvarar för kommunal tomtmark, telefon 031 - 774 00 00.

Krävs ett kontrollsystem?

Som arbetsgivare behöver du ha rutiner kring hur de anställda rapporterar om och när de utnyttjar parkeringen så att du får ett tillförlitligt underlag för din redovisning. Detta gäller framförallt i de fall där de anställda inte har särskilt anvisade platser utan utnyttjar dem i mån av tillgång.

Tips för hanteringen av parkeringsplatser

I och med införandet av förmånsbeskattning av fria p-platser är nu alla typer av subventioner för anställdas resor likställda (dvs beskattade). Det allra lättaste sättet för er att göra rätt är att välja ett av de två alternativen nedan:

- **Låt de anställda själva lösa parkeringen**
Det enklaste sättet att som arbetsgivare hantera p-platserna är att minska eller helt ta bort de egna ”fria” p-platserna.
- **Ta betalt istället för att ge förmån**
I de flesta fall är det enklast att låta de som inte kör bil i tjänsten ordna sin parkering själva.

Har ni egna parkeringar på fastigheten är det enklast och billigast att ta betalt för tillstånden och på så sätt slippa både sociala avgifter och löneadministration. För den anställda blir parkeringen visserligen dyrare, men det blir enklare att slippa hålla ordning på rapportering om hur p-platserna utnyttjas. Erbjud gärna säsongs- eller månadsvisa tillstånd för att göra det möjligt att växla mellan olika resesätt.

Mer information och stöd

Naturligtvis finns det andra åtgärder än parkering som man som arbetsgivare kan engagera sig i för att ge sina anställda fler valmöjligheter till ett mer miljöanpassat resande. Exempelvis att uppmuntra till distansarbete, skaffa egen eller ansluta sig till en befintlig bilpool samt underlätta för cyklister (bra cykelparkering och ombytesmöjligheter).

För dig som vill veta mer kontakta Petter Kjellgren på Trafikkontoret, tel 031 – 368 25 19 gällande frågor om resor och transportlösningar eller Martin Pernheim på Skatteverket, tel 010-5735969 för frågor om parkeringsförmånen.

Birgitta Hellgren
Trafikdirektör
Trafikkontoret, Göteborg Stad

Solveig Jansson
Kontorschef
Skattekontor 1, Göteborg